
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПРИКАЗ

о т «31» РУ  2023 г. №

О результатах конкурсного отбора 
кандидатов на включение в кадровый резерв 
руководителей профессиональных 
образовательных организаций

В соответствии с приказом Министерства образования Республики 
Мордовия от 15.03.2023 года №231 «О формировании кадрового резерва 
руководителей профессиональных образовательных организаций 
Республики Мордовия» и на основании решения комиссии по 
формированию кадрового резерва руководителей профессиональных 
образовательных организаций Республики Мордовия (протокол № 2 от 
25.05.2023 г.) приказываю:

1. Зачислить в оперативный кадровый резерв руководителей 
профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия 
следующих кандидатов: ____________________________________________

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1. Маркова
Вероника

Викторовна

ГБПОУРМ 
«Ковылкинский аграрно­
строительный колледж»

заместитель 
директора по 

учебной работе
2. Обыденкова 

Наталья 
Г еннадьевна

ГАПОУ РМ «Саранский 
автомеханический 

техникум»

заместитель 
директора по 

учебной работе
3. Дегаева

Нина
Васильевна

ГБПОУ РМ «Зубово- 
Полянский аграрный 

техникум»

и.о. заместителя 
директора по учебно­

производственной 
работе

2. Зачислить в перспективный кадровый резерв руководителей 
профессиональных образовательных организаций Республики Мордовия 
следующих кандидатов: ________________________

№
п/п

ФИО Место работы Должность

1. Щербакова
Людмила

Васильевна

ГБПОУ РМ 
«Темниковский сельско­
хозяйственный колледж»

заместитель 
директора по 

учебной работе



2. Учайкина
Ольга

Юрьевна

ГБПОУ РМ «Саранский 
строительный техникум»

заместитель 
директора по 

учебно­
производственной 

работе
3. Петянкин

Максим
Федорович

ГБПОУ РМ «Саранский 
электромеханический 

колледж»

преподаватель

4. Мухина
Лариса

Валерьевна

ГБПОУ РМ «Торбеевский 
колледж мясной и 

молочной 
промышленности»

заведующий
отделением

5. Явкина
Ирина

Александровна

ГБПОУ РМ «Саранский 
техникум пищевой и 
перерабатывающей 
промышленности»

заместитель 
директора по 

воспитательной 
работе

6. Баймаковский
Сергей

Вячеславович

ГБПОУ РМ «Инсарский 
аграрный техникум»

заместитель 
директора по 

учебной работе

3.ГБУ РМ «Центр оценки качества образования -  «Перспектива» 
(далее -  Центр оценки) (директор -  Грунюшкина Л.А.):

3.1. разместить на официальном сайте Министерства образования 
Республики Мордовия и Центра оценки информацию о лицах, включенных 
в кадровый резерв руководителей профессиональных образовательных 
организаций Республики Мордовия;

3.2. довести до сведения кандидатов, участвовавших и не 
прошедших третий этап отбора, решение комиссии по формированию 
кадрового резерва руководителей профессиональных образовательных 
организаций Республики Мордовия.

4. ГБУ ДГТО РМ «Центр непрерывного повышения 
профессионального мастерства педагогических работников -  «Педагог 
13-ру» (ректор -  Самсонова Т.В.) обеспечить сопровождение 
профессионально-личностного развития лиц, состоящих в кадровом 
резерве руководителей профессиональных образовательных организаций 
Республики Мордовия.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Первого 
заместителя Министра Ю.В. Грызулину.

Министр v Е.П. Солдатова

Рязанова Т.В., 39-18-07


